РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «   28      »       09                   2018г.
	[bookmark: _GoBack]                                                                                № 1100

Об открытии разновозрастной группы общеразвивающей направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
«Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» обособленное подразделение «Краснопресненский детский сад»

В соответствии со ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012  N273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 30.08.2013 N 1014 "Об утверждении порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования", в целях повышения доступности качественного дошкольного образования в Ковылкинском муниципальном районе, администрация Ковылкинского муниципального района постановляет:
1. [bookmark: _Hlk525112420][bookmark: _Hlk525112708]Открыть с 1 октября 2018 года разновозрастную группу общеразвивающей направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» обособленное подразделение «Краснопресненский детский сад».
2. Установить следующий режим работы муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» обособленное подразделение «Краснопресненский детский сад» - 10 часов 30  минут (с 7.00 до 17.30) при пятидневной  рабочей  неделе с двумя  выходными  днями  (суббота и воскресенье).
3. [bookmark: _Hlk525641604]Управлению по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района РМ организовать работу по формированию разновозрастной группы общеразвивающей направленности в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка» обособленное подразделение «Краснопресненский детский сад».
4. Муниципальному бюджетному учреждению «Центр обслуживания муниципальных учреждений» Ковылкинского муниципального района подготовить проект изменений в штатное расписание муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Сказка».
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника Управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н. Моисееву.
6.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в средствах массовой информации и размещению на сайте администрации Ковылкинского муниципального района.

Глава Ковылкинского
муниципального района						       В. И. Ташкин

Ершова А.В.
2-15-63